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UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

         BAN DÂN TỘC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

         Số:           KH-BDT           Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Điều chỉnh Kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 06/4/2023  

của Ban Dân tộc về việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm 

thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 

 

 

Để đảm bảo nội dung hoạt động tuyên truyền tiểu dự án 2, dự án 9 - Giảm 

thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023 theo kế hoạch của UBND tỉnh đề ra, Trưởng ban 

Dân tộc tỉnh ban hành Kế hoạch điều chỉnh Kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 

06/4/2023 của Ban Dân tộc tỉnh thực hiện tiểu dự án 2, dự án 9 - Giảm thiểu tình 

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi năm 2023, thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023, như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh 

Điều chỉnh khoản 1; điểm 2.1, khoản 2; điểm 3.2, khoản 3; điểm 5.1, khoản 5 

của mục III, Kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 06/4/2023 gồm các nội dung như sau:  

a. Điều chỉnh Khoản 1: “Tổ chức hoạt động Hội thi tìm hiểu pháp luật về 

giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trên internet cho các em học 

sinh đang theo học tại các Trường THCS và Trường THCS DTNT trên địa bàn 

huyện miền núi” 

b. Khoản 2: Tổ chức Tuyên truyền phổ biến cho đối tượng là học sinh 

khối 8, khối 9 của một số Trường THCS trên địa bàn các huyện miền núi 

Điều chỉnh điểm 2.1: “Tổ chức hội nghị phổ biến tuyên truyền” 

c. Khoản 3: Xây dựng chuyên đề về Chương trình MTQG phát triển 

kinh tế - xã hội vùng DTTS &MN trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

Điểu chỉnh điểm 3.2: “Ghi hình phát lại Chương trình lễ trao giải Hội thi 

tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống năm 

2023” 

d. Khoản 5: Tổ chức Hội nghị tập huấn và tham quan học tập kinh 

nghiệm để nâng cao năng lực cho đội ngủ cán bộ, công chức, viên chức cộng 

tác viên, người có uy tín tham gia thực hiện Dự án 

Điều chỉnh điểm 5.1: “Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức”  

Các nội dung trên được điều chỉnh thành: Tổ chức hoạt động Hội thi tìm 

hiểu pháp luật về giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong 
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vùng đồng bào DTTS&MN tại 06 Trường PTDTNT THCS của 5 huyện miền 

núi. (Có kế hoạch riêng để tổ chức thực hiện). 

- Đối tượng tham gia: Học sinh, giáo viên Trường PTDTNT THCS các 

huyện miền núi. 

- Thời gian tổ chức Hội thi: Tháng 12/2023. 

- Địa điểm tổ chức: Tại Trường PTDTNT THCS huyện miền núi. 

Nguyên nhân điều chỉnh: Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện có 

những vướng mắc trong cơ chế và điều kiện tổ chức nên không thể tổ chức thực 

hiện theo kế hoạch đề ra. 

2. Các nội dung khác tại Kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 06/4/2023 của 

Trưởng ban Dân tộc tỉnh không điều chỉnh tại Kế hoạch này vẫn giữ nguyên hiệu 

lực thi hành. 

3. Tổ chức thực hiện 

Thanh tra Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ban, Phòng Chính 

sách Dân tộc tham mưu lãnh đạo Ban triển khai thực hiện Kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND các huyện MN (để biết); 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các Phòng thuộc Ban; 

- Phòng Dân tộc các huyện MN; 

- Lưu: VT.Thủy. 

                 TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

                    Hồ Ngọc Thịnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


		2023-11-17T10:28:59+0700


		2023-11-20T16:51:08+0700


		2023-11-20T16:51:08+0700


		2023-11-20T16:51:08+0700




